, nostram 
omnimodam concessimus, dedimus donavumusque tenore prcsentium facultatem. nostra notrorumquc 

39 zso. 11.2926., 3363-64. sz. 
40 ZSO. II: 3346., 3607-08. sz. 
41 zso. li. 3789. sz. 
42 T. i. az ok levei az 6 leveltărukban maradl fcnt. 
43 Engel Păi (E. P.) olvasatăban es megjegyzeseivel. 
44 Az elad6 neve itt hiănyzik. Ultraibolya ătvilăgităssal sem fedezhcto fel ut61agos vakarăs. 
45 igy az eredetiben, commitendum helyclt. (E. P.) 
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successorum presentium et futurorum impedimenta proculmoto46
, quiete, libere et solute absque omni 

datione, exactione quavis non obstante; ipse Michael suis cum heredibus unacum heredum 
successoribus valeat, queat atque temporibus eviternis47 possit permanere habitando. ltem quicumque 
presentem nostram litteram ipsius Michaelis suorumque successorum quorumque habuerit bona cum 
voluntate, eidem ius competit omnium premissorum. lgitur universis et singulis castellanis, 
vicecastellanis, ceteris officialibus presentes quibus ostendentur nostris firmissimis damus in 
mandatis, precipue vero nobili viro, Ladislao de Lyptouia, quatenus cum premisso Michaele aut suis 
cum successoribus nil agere, facere, taxare, exigere, facto vei verbo attemptare nostra in libertate uti 
superius expressatur, et bonis iniversis mobilibus el immobilibus audeatis modo aliquali, sed si opus 
fuerit, contra quospiam impetitores nostra potestate mediante protegere et gubernare debeatis. 
Ceterum volumus quod n111lus omnino ipsum Michaelem suosque successores iudicare aut alias 
quovismodo attemptare dv4a 1t, scd si quispiam versus Michaelem aut ipsius hcredes quid actionis se 
sperat habere, is nostri in pn.:sentia et non alibi exequatur. Item mandamus universis seriose, quatenus 
ipsius Michaelis pretacti nullus presumat in bonis, agriculturis, pratis, fenetis, montibus, promontoriis 
aut aliis quibusvis locis pascere boves, vaccas, scrophas, oves seu alia animalia debeat. lgitur nobilem 
dominum Andream de Balicz48 requirimus, ut eundem Michaelem ab omnibus molestantibus et 
perturbantibus, tam suis quam aliis gubernet et d~fendfil nostri ob respectu. Presentes per litteram49 

reddi facimus presentanti. ln cuius donationis et pignus (?) nostre voluntatis sigillum nostrum nostro 
cum scitu est appensum testimonio litterarum uberiorem sui iuris ad cautelam. Datum Trenczinii, 
dominico post undecim milia virginum, anno domini millessimo quadringentessimo decimotertio. 

Eine Adelfamilie mit Rumiinischer Abstammung in dem mittelalterlichen llngarischen 
Oberland